
بعید است ترامپ پیروز شود
مکرون در پاســخ به این ســوال که چه کسی می تواند در 
مذاکرات صلح میان روســیه و اوکراین میانجی گری کند، 
ابــراز تردید کرد که دونالد ترامــپ بتواند بار دیگر وارد کاخ 
ســفید شــود. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه در 
گفت وگویی با فرانس ۲ و TF۱ مسکو را »متخاصم« خواند 
اما از بیان اینکه این کشور »یک دشمن« است، امتناع کرد. 
او بار دیگر از رد استقرار ناتو در اوکراین امتناع ورزید و تاکید 
کرد که پاریس آماده اتخاذ هر تصمیم لازم برای جلوگیری 
از پیروزی روسیه اســت. رئیس جمهور فرانسه همچنین 
خاطرنشان کرد که در این مرحله هیچ فرصتی برای مذاکره 
بــا کرملین نمی بیند. مکرون با بیان اینکه امیدوار اســت 
روزی زمان مذاکره با هر کســی که رئیس جمهور روســیه 
می شود، فرا برسد، گفت: من کاملًا آماده گفت وگو هستم، 
اما ما به فــردی صادق و صلح مدار برای انجام این کار نیاز 
داریم. در این مصاحبه با اشــاره به بی  میلی مکرون برای 
برقراری ارتباط مستقیم با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، از وی پرسیده شد که آیا ایالات متحده می تواند به 
طور بالقوه در چنین مذاکراتی میانجی گری کند، به ویژه 
اگر دونالد ترامپ دوباره وارد کاخ سفید شود؟ گفت: تا آنجا 
که می دانم، فکر نمی کنم که ترامپ بار دیگر رئیس جمهور 
آمریکا شود. با این حال، مکرون گفت: هیچ چیز شخصی 
پشت تصمیم من برای خودداری از گفت وگو با پوتین وجود 
ندارد. بدون شــک، من رئیس دولتی هســتم که بیشــتر 
از هر شــخص دیگری با او صحبت کرده اســت. در ژانویه 
ســال جاری میلادی، مکرون گفته بود که با هرکسی که 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، همکاری 
می کند و مدعی شــده بود: من همیشه همین فلسفه را 
داشتم. من با کســی که مردم انتخابش می کنند، حرف 
می زنم. مکرون در ادامه صحبت هایش، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه را »متخاصمی« خواند که در صورت 
شکست نیروهای کی یف در این جنگ، در اوکراین متوقف 
نخواهد شد و از اروپایی ها خواست که »ضعیف« نباشند و 

برای پاسخ آماده باشند. 

درحالی که جنگ 
وارد ششمین ماه 

خود می شود، بایدن 
خود را در تله ای 

می بیند که فرار از آن 
دشوار است. او به طور 

فزاینده ای از نتانیاهو 
ناامید و عصبانی 

است. با این حال 
هنوز عاشق اسرائیل 
است. اینکه چگونه 
در برابر اولی بدون 
آسیب رساندن به 

دومی بایستد، آن هم 
برای رئیس جمهوری 
که توجه به اسرائیل 
عمیقاً در دی ان اِی 
عاطفی و سیاسی او 

نهفته است و مبارزات 
انتخاباتی اش نیز 

ممکن است بستگی 
به این تصمیم داشته 
باشد، چالش بسیار 

دشواری است

پیشنهاد حماس برای آتش بس 
رویترز صبح روز جمعه مهمترین مفاد پیشنهاد جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( برای آتش بس در غزه را در ۲ 
مرحله فاش کرد. حماس اواخر عصر پنجشنبه اعلام کرد 
که چشم انداز جامعی را براساس اصولی که برای توافق بر 
سر آتش بس در نوار غزه ضروری توصیف کرده است، به 
میانجیگران ارائه کرده است. مرحله اول پیشنهاد حماس 
شــامل آزادی زنان، کودکان، سالمندان و اسرائیلی های 
بیمــار در ازای آزادی تعــدادی از ۷۰۰ تــا ۱۰۰۰ اســیر 
فلســطینی اســت. این پیشنهاد شــامل ســربازان زن 
اسرائیلی نیز می شود. در این پیشنهاد همچنین تصریح 
شــده اســت که تاریخ نهایی آتش بس دائمــی و خروج 
اشــغالگران از نوار غــزه پس از پایان مرحلــه اول توافق 
خواهد شد، مشروط بر اینکه در مرحله دوم تمامی اُسرا از 
دو طرف آزاد شوند. انتظار می رود کابینه جنگ اشغالگر 
عصر امروز برای بررسی این پیشنهاد تشکیل جلسه دهد. 
حماس در بیانیه ای اعــلام کرد: »در چارچوب پیگیری 
رونــد مذاکــرات از طریق برادران میانجــی مصر و قطر، 
برای توقف تجاوز به مردم ما در غزه، امدادرسانی و کمک 
به آنها، بازگشــت آوارگان به محل سکونت خود و خروج 
نیروهای اشــغالگر از نوار غزه، جنبش حماس با تمرکز 
بر این اصول و مبادی که برای توافق ضروری هســتند، 
دیدگاه کاملی به برادران ارائه کرده اســت.« با این حال، 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت: »پیشــنهاد آتش بس جدیــد در نوار غــزه که روز 
پنجشنبه توسط حماس به میانجی ها ارائه شد، همچنان 
براساس خواسته های غیرواقع بینانه است.« در این بیانیه 
آمده اســت که »بیانیه ای در این باره روز جمعه به کابینه 
جنگ و هیئت وزیران ارائه خواهد شد.« بنیامین نتانیاهو 
نیز ادعا کرد که اسرائیل »برای اولین بار« شاهد فشار قطر 
بر جنبش حماس در مورد معامله تبادل اسیران با اسرائیل 
است. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس پیشتر 
تاکید کرده بود که اگر اشغالگران از ناسازگاری خود دست 
بردارند، فرصتی برای دستیابی به توافقی چندمرحله ای 

در مورد تبادل اُسرا و آتش بس در غزه وجود دارد.
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سابقه شخصی و گذشته آقای بایدن به شکل گیری حمایت او از 
اسرائیل کمک کرده است اما سیاست داخلی آمریکا نیز اعتقادات 
او را در طرفداری از اســرائیل تقویت کرده است. برای آقای بایدن - 
و بســیاری از سیاستمداران آمریکایی - مرز بین آنچه برای اسرائیل 
خوب است و آنچه برای آمریکا خوب است، مدت هاست مبهم شده 
است. طرفدار اســرائیل بودن، صرفاً یک هوس بازی برای به دست 
آوردن رای و پــول نبــود، بلکه یــک باور عمیق بود مبنــی بر اینکه 
سیاست خوب و سیاست گذاری خوب هر دو یکی هستند و حمایت 
از اسرائیلی که برای بقا در یک منطقه خطرناک می جنگد، دقیقاً به 
همین معنا بود. دهه های حضور رئیس جمهور در ســنا، جایی که 

حمایت از اسرائیل زیاد است، این آشفتگی دیدگاه را تقویت کرد. 
در ســال های اخیــر، وقتی که اســرائیل در ســال های اخیر به 
ســمت راست چرخش کرد و به ویژه در دوره ۱۲ ساله نخست وزیری 
نتانیاهو، همه این دیدگاه ها پیچیده تر شد. سیاست های نتانیاهو 
در خصــوص گســترش شهرک ســازی در کرانه باختــری و پس از 
آن تلاش هــای ضددموکراتیــک او برای تضعیف دســتگاه قضایی 
اسرائیل شروع به از بین بردن دو ستون اصلی روابط ایالات متحده و 
اسرائیل کرد و این دو ستون عبارتند از منافع و ارزش های مشترک. 
در عین حــال، آقای بایدن اکنــون خود را در یک شــرایط جدی و 
دشوار سیاســی می بیند. حزب جمهوری خواه به عنوان حزبی که 

معتقد است اســرائیل هرگز اشــتباه نمی کند، ظاهر شده است و 
دموکرات ها به طور فزاینده ای از هم پاشیده و دچار شکاف شده اند. 
اکثریت بزرگی هنوز قویاً از اســرائیل حمایــت می کنند، اما تعداد 
فزاینده ای از دموکرات های ترقی خواه و جریان اصلی دموکرات ها، 
اکنون خواستار اقدامات سخت تر برای مهار نتانیاهو هستند. نتایج 
انتخابات مقدماتی میشیگان در ماه فوریه، با تعداد قابل توجهی از 
آرای غیرمتعهد به بایدن، منعکس کننده یک واقعیت ناخوشــایند 
برای جو بایدن اســت. نتیجه این انتخابات نشان داد در انتخاباتی 
که رقابت نزدیک باشد، حمایت تزلزل ناپذیر او از اسرائیل می تواند 
به قیمت شکســت او در انتخابات تمام شــود. سخت است ببینیم 
که بایدن اقدامات ضداسرائیلی قابل توجهی انجام دهد. اقداماتی 
که او از مرحله انتقاد از نتانیاهو به مرحله اقدام علیه نتانیاهو سوق 
دهد. آن هم به این امید که کسانی که از سیاست های طرفدارانه او 
در قبال اسرائیل، خشمگین شده اند دوباره به آغوش او بازگردند. اگر 
حمایت بایدن از اسرائیل تزلزل پیدا کند، جمهوری خواهان آشکارا 
مشــتاق خواهند بود که رئیس جمهور را ضداسرائیل معرفی کنند. 
این اقدام به ویژه در مبارزات انتخاباتی، میان ترامپ حامی اسرائیل و 
بایدن بسیار اثرگذار و معنادار خواهد بود. همچنین مشخص نیست 
که چگونه یک کارزار فشــار هماهنگ علیه دولت نتانیاهو منجر به 
نتیجه مثبت تری در جنگ اسرائیل و حماس می شود. این روند ما 
را به عنصر نهایی محدودکننده انتخاب های سیاسی بایدن، به ویژه 
اســتفاده از اهرم های جدی می رساند. رئیس جمهور ممکن است 
به طــور فزاینده ای از نحــوه انجام این جنگ و تلفات وحشــتناک 
غیرنظامیان بی گناه توســط اسرائیل ناراحت باشد، اما او با اهداف 
جنگی اســرائیل هم عقیده اســت و آن هدف از بین بردن ظرفیت 

حماس و پایان دادن به حاکمیت این گروه در غزه است. 
چیزی که داستان را پیچیده تر می کند این است که این درگیری، 
یک درگیری نظامی متعارف نظیر آنچه که در سال ۱9۷3 بین مصر و 
اسرائیل رخ داد، نیست که طی آن اعمال فشار و نقش متقاعدکننده 
ایالات متحده توانست به ایجاد توافقاتی برای پایان دادن به درگیری 
کمک کند. این جنگ علیه حماسی که مورد حمایت ایران است در 
جریان است. حماس به دنبال نابودی اسرائیل بوده است و بنابراین 
گروگان ها را تا رســیدن به خواســته های خود نگه خواهد داشــت. 
خواه آنها زنــده بمانند خواه بمیرند. نکته دیگر این اســت که این 
جنگ در منطقه ای پرجمعیت که تقریباً دو برابر واشنگتن دی سی 
اســت رخ می دهــد. حماس در غــزه تجهیزات نظامی خــود را در 
اطراف و زیرساخت های غزه جاسازی کرده است. اگر رئیس جمهور 
جایگزین قانع کننده ای داشت برای اینکه اسرائیل چگونه می تواند 
در این شرایط بدون آسیب های شدید به غیرنظامیان، جنگی را به راه 
بیندازد، آن وقت ممکن بود اهرم های بیشتری برای فشار بر اسرائیل 
در اختیار می داشت. علاوه بر این، اکثریت بزرگی از اسرائیلی ها، از 
جمله بنی گانتز، کاندیدای مورد علاقه دولت آمریکا برای جانشینی 
نتانیاهو، از این جنگ حمایت می کنند. همه اینها گزینه های بایدن 

را برای تضعیف نخست وزیر فعلی محدود می کند.
مهمتر از همه اینکه بایدن مجبور است نتانیاهو را قانع کند که 
با یک معامله بر سر گروگان ها و برقراری آتش بس طولانی با حماس 
موافقت کنــد. بدون این توافق، بایدن نمی تواند امیدوار باشــد که 
جنگ را متوقف کرده و کمک های بشردوستانه را به شیوه ای معنادار 
افزایش داده و به انتشــار تصاویر ویرانگر از غزه پایان داده و فرصتی 
برای دنبال کردن یک توافق صلح گسترده تر بین اسرائیل و عربستان 

سعودی داشته باشد.
درحالی که جنگ وارد ششــمین ماه خود می شود، بایدن خود 
را در تله ای می بیند که فرار از آن دشــوار است. او به طور فزاینده ای 
از نتانیاهو ناامید و عصبانی است. با این حال هنوز عاشق اسرائیل 
اســت. اینکه چگونه در برابر اولی بدون آســیب رســاندن به دومی 
بایســتد، آن هم برای رئیس جمهوری که توجه به اسرائیل عمیقاً در 
دی ان اِی عاطفی و سیاسی او نهفته است و مبارزات انتخاباتی اش 
نیز ممکن است بستگی به این تصمیم داشته باشد، چالش بسیار 

دشواری است.
مترجم: آریا صدیقی

دن رـای بایـ اـهو ب هـ نتانی تل
بایدن با تصمیم سختی برای حمایت یا اعمال فشار بر نتانیاهو مواجه است

هفته گذشته به آمریکا که به رغم مخالفت صریح نتانیاهو انجام شد، اقدامی 
بی سابقه بود. این سفر نشــان دهنده خشم بی سابقه آمریکا در خصوص 
عملکرد بنیامین نتانیاهو اســت. گانتز پــس از گفت وگو با کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و لوید آستین، وزیر 

دفاع، با دیوید کامرون، وزیر خارجه بریتانیا نیز در لندن دیدار کرد.
مهمتر از همه، سخنان چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا بود که 
صراحتاً نتانیاهو را ازدست رفته توصیف کرده و خواستار برگزاری انتخابات 
زودهنگام در اسرائیل شد. همچنین خواستار کناره گیری محمود عباس، 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین شــد. ســه تن از اعضای کابینه 
جنگ نتانیاهو - وزیر دفــاع او، یوآو گالانت، بنی گانتز و گادی آیزنکوت - 
همگی قصد خود را برای به چالش کشیدن نتانیاهو برای تصاحب پست 
نخســت وزیری نشان می دهند. اســرائیلی ها نیز آماده تغییر هستند. در 
نظرسنجی های اخیر که توســط کانال ۱3 اسرائیل و مؤسسه دموکراسی 
اســرائیل انجام شــد، حدود ۷5 درصد تمایل خود را برای خلع نتانیاهو از 
قدرت ابراز کردند. حتی در درون حزب لیکود، مانورهایی برای جانشینی 
او انجام می شــود و چالش هایی نیز از جانب راســت افراطی ارتدوکس در 
ائتلاف او پدیدار می شــود. در این شــرایط، ازهم پاشــیده شدن ائتلاف و 
قدرت گرفتن یک دولت جدید، قطعی به نظر می رسد و تنها باید دید چه 

زمانی رخ خواهد داد. 
تا زمانی که نتانیاهو در قدرت است، هیچ پیشرفتی حاصل نمی شود. 
تنها ســوال نگران کننده این است که او قبل از خروج چقدر خسارت وارد 

می کند و تا چه میزان زمین سوخته به جا خواهد گذاشت. به ویژه با توجه 
به اینکه یک دوره سه ماهه وجود دارد که پس از سقوط دولت نتانیاهو و قبل 
از انتخاب و تشکیل دولت جدید، نتانیاهو همچنان در قدرت خواهد بود و 

می تواند خسارت قابل توجهی به بار بیاورد. 
خروج نتانیاهو یک موقعیت مهم برای اسرائیل، منطقه و جهان خواهد 
بود. اســرائیل فرصتی واقعی بــرای ترویج اولویت هــای جدید، ایده های 
تازه و ادغام در منطقه خواهد داشــت. همچنیــن این تحول یک فرصت 
منحصربه فرد برای ایجاد شتاب در روند صلح جدید در خاورمیانه خواهد 

بود. 
یک دولت ائتلافی جدید در اسرائیل متشکل از احزاب اپوزیسیون که 
احتمالًا توسط یک ژنرال سابق رهبری می شود، از حمایت ایالات متحده 
برخوردار خواهد بود. اگرچه ماهیت و دامنه این حمایت بســتگی به این 
دارد که رئیس جمهور بعدی ایالات متحده چه کسی خواهد بود. یک دولت 
جدید اسرائیل احتمالًا تلاش خواهد کرد تا مسیری امن برای صلح هموار 
کند و آن دولت به حمایت آمریکا و کشــورهای عربی نیاز خواهد داشــت. 
دولت جدید همچنین باید بپذیرد که یک کشــور فلســطینی بهترین راه 
برای حفاظت از امنیت اســرائیل خواهد بود. شاید برای کشورهای عربی 
این امر بدیهی به نظر برسد اما برای اسرائیلی ها پس از ۷ اکتبر این مسئله 
به هیچ عنوان قانع کننده نیست. ترس واقعی اسرائیلی ها از اینکه یک کشور 
فلســطینی از حمله دیگری مشابه حمله هفتم اکتبر به اسرائیل حمایت 
کند، باید برطرف شــود. صلح باید براســاس ابتکار صلح عربی در ســال 

۲۰۰۲ باشد. همانطور که همه کشورهای عربی و مسلمان در سال ۲۰۰۷ 
درباره اش توافق کردند. 

البتــه موانع مهمی فراتــر از نتانیاهو وجود دارند. نظیــر عناصری در 
اسرائیل و فلسطین که بر این باورند که تشدید خشونت به نفع آنها خواهد 
بود. حمایت قابل توجهی از حماس در کرانه باختری وجود دارد و بنابراین 
رهبری جدیدی در طرف فلسطینی و همچنین اسرائیل مورد نیاز است. 
نخست وزیر و کابینه تشکیلات خودگردان فلسطین در اواخر فوریه تحت 
فشار برای اجرای اصلاحات استعفا دادند. در ۱4 مارس، محمود عباس، 
مشاور ارشد اقتصادی خود، محمد مصطفی را به عنوان نخست وزیر جدید 
منصوب کرد. محمود عباس، ۱9 ســال است که قدرت را در دست دارد و 
دیگــر باید قدرت را واگذار کنــد.  در حال حاضر، از آنجایی که هیچ راهی 
برای دانستن زمان دستیابی به توافق آتش بس وجود ندارد، ارسال مقادیر 
زیادی کمک به غزه و رســیدگی به قحطی و رنج شــدید، حیاتی اســت. 
خوشبختانه اولین کشــتی با ۲۰۰ تن کمک به غزه رفته است. در همین 
حال، تلاش ها برای آزادســازی گروگان ها هم ادامه دارد. اما هر چقدر هم 
که آتش بس دور به نظر برسد، ایالات متحده و جهان عرب باید برای سقوط 
نتانیاهو آماده شوند. همه کشورهای عربی که با اسرائیل روابط دیپلماتیک 
دارند بایــد زودتر ایــن کار را انجام دهند. خــروج او فرصتی حیاتی برای 
برقــراری یک آتش بس پایدار و یک فرآیند صلح معتبر خواهد بود و جهان 
باید برای جلوگیری از جنگی دیگر و تضمین صلح و ثبات در منطقه، آماده 

استفاده از این فرصت باشد.


